令和８年２月２０日

各報道機関文教担当記者  様

日本郵便株式会社，株式会社ゆうちょ銀行および

株式会社かんぽ生命保険と産学連携に関する協定を締結

地域社会の持続的な発展を推進

３月２日，金沢大学先端科学・社会共創推進機構は，日本郵便株式会社，株式会社ゆうちょ

銀行および株式会社かんぽ生命保険と産学連携の包括的推進に関する協定を締結します。
本協定は，４者の人的・物的資源を活用することで，地域社会の課題解決や新たな価値創出

に資する活動を推進し，地域社会の持続的な発展および人材育成に寄与することを目的として

います。
ついては，下記のとおり協定締結式を執り行いますので，当日の取材・報道をよろしくお願

いします。なお，取材を希望する場合は【別紙１】にて期日までにお申し込みください。

記

金沢大学先端科学・社会共創推進機構と

日本郵便株式会社，株式会社ゆうちょ銀行および株式会社かんぽ生命保険との

包括的推進に関する協定締結式

日 時：令和８年３月２日（月）１５：００～１５：３０
場 所：金沢大学角間キャンパス 未来知実証センター ３階 オープンフロア
    （石川県金沢市角間町）
出席者：金沢大学先端科学・社会共創推進機構長 中村 慎一（なかむら しんいち）

日本郵便株式会社北陸支社長 加納 聡（かのう さとる）氏
株式会社ゆうちょ銀行北陸エリア本部長 堀 邦光（ほり くにみつ）氏
株式会社かんぽ生命保険北陸エリア本部長 明新 好文（みょうしん よしふみ）氏

以上

＜本件照会先＞
社会共創推進部社会共創企画課 高島
ＴＥＬ ：０７６－２６４－５１９１
Ｅ-mail： kyousoukikaku@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

申込日：令和８年２月  日

金沢大学先端科学・社会共創推進機構と

日本郵便株式会社，株式会社ゆうちょ銀行および株式会社かんぽ生命保険

との包括的推進に関する協定締結式

取材申込書

日 時 ：令和８年３月２日（月）１５：００～１５：３０

場 所 ：金沢大学角間キャンパス 未来知実証センター３階 オープンフロア

（石川県金沢市角間町）

報道機関名 ：

取材記者氏名：                      様

※お決まりでない場合はお申込者名をご記入ください。

連 絡 先 ：

※当日ご連絡がつく番号をご記入ください。

同行者（カメラマン等）：           名（上記記者除く）

カメラの種類と台数： □スチール   台 ／□ムービー   台

※ 取材に際しては，社名入り腕章を着用ください。

＜取材申込先＞

社会共創推進部社会共創企画課 高島

ＴＥＬ ：０７６－２６４－５１９１

Ｅ-mail: kyousoukikaku@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

２月２７日（金）１７：００までに下記の宛先へ

送付願います。（FAX、E-mai どちらでも可）

社会共創推進部社会共創企画課

FAX : ０７６－２３４－４０４５

E-Mail: kyousoukikaku@adm.kanazawa-u.ac.jp

【別紙１】

会場：未来知実証センター
駐車場はL駐車場をご利用ください

会場案内図

駐車場

玄関

Google Map で「金沢大学未来知実証センター」と
検索すると所在地が表示されます。

駐車場から会場へのアクセス